נציבות תלונות הציבור על שופטים

לשכת הנציב פרופ' אליעזר ריבלין
משנה לנשיא בית המשפט העליון (בדימוס)

י"ב אדר, תשע"ח
27 פברואר, 2018
מספרנו: 118/18/שלום תל אביב
אישי-סודי-למכותב בלבד

מבקשות הבירור: גב' איילת שקד, שרת המשפטים
כב' הנשיאה אסתר חיות, בית המשפט העליון

הנילונה: השופטת רונית פוזנסקי-כץ
מבית משפט השלום בתל אביב

בעניין: בקשת בירור שהתקבלה בלשכתנו ביום 26.2.18

החלטה

על יוהרה, סיכלות ומסרוני וואטסאפ – מסקנות אישיות ומערכתיות

כמעט הרביצו לי או עצרו אותי בלהב

שופטת: נדמה לי שאין דבר מפחיד כמעצר בלהב...

שחם-שביט: ממש. אני בטראומה מזה.

שופטת: אני מתארת לעצמי".

2. עוד באותו ערב פנו אלי שרת המשפטים חה"כ איילת שקד ונשיאת בית המשפט העליון כב' השופטת אסתר חיות בבקשת ברור לפי סעיף 14(2) לחוק נציב תלונות הציבור על שופטים, התשס"ב-2002 (להלן: החוק). בפנייה הכתובה נתבקשתי לערוך בירור דחוף ובפנייה בע"פ נתבקשתי לסיים את הבירור במועד המוקדם האפשרי.

3. לצורך הבירור הזמנתי את תיקי בית משפט השלום בתל-אביב, בהם נדונו הארכות המעצר בפרשת "תיק 4000"; גביתי עדות מפי השופטת רונית פוזנסקי-כץ, הנילוה בבקשת הבירור, מפי רפ"ק צחי חבקין, נציג משטרת ישראל אשר שימש כממונה על התובעים שהופיעו בבית המשפט בתיקי המעצר, מטעם המשטרה, ומפי פקד אור רובין שייצגה את להב 433 באותן בקשות.

כשלים אישיים: "תנאי מוקדם ליכולתו של שופט לשמש בכהונתו הוא זה, שהקהילה תרחוש אמון לרשות השופטת, כי תכיר בסמכותה הייחודית לשפוט, כי תקבל עליה הכרעות דין שנעשו. מעמד זה של הרשות השופטת ושל חבריה השופטים – מעמד של עצמאות, של אי-תלות ושל מי שנוהגים מאמון הקהילה – מחייב כמו – מעצמו קיומן של מידות מיוחדות בשופט" (מתוך המבוא לכללי אתיקה לשופטים, התשס"ז-2007). "אין לו לבית המשפט חרב ואין לו לבית המשפט ארנק", אומרת התובנה העתיקה. "אין לו גם רצון. כל שיש לו הוא אמון הציבור" (אלכסנדר המילטון). באמון זה פגעה השופטת הנילוה.

18. השופטת, במקרה זה, הפרה את כלל 3 לכללי האתיקה משלא הקפידה על התנהגות "שיש בה כדי לקיים, ואף להגביר, את האמון בשיטת המשפט בכלל ובמעשה השפיטה בפרט".